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رئیس اداره نظارت بازار فرابورس عنوان کرد:

۹5 درصد معامله گران اوراق تسهیلات 
خریدار خانه

یک مقام مسئول در فرابورس با بیان 
اینکه اعمال محدودیت های فروش بر اوراق 
تسهیلات حق تقدم مسکن مانع از سفته بازی در 
این بازارشده از شرط انتقال نمادهای معاملاتی 
از بازار پایه توافقی به تابلوهای معاملاتی بالاتر 
سخن گفته است. رئیس اداره نظارت بازار 
فرابورس وضعیت معاملات در بازار ابزارهای 
نوین فرابورس را تشریح کرد و افزود: پس 
از اعمال محدودیت دو ماهه و چهار ماهه 
فروش اوراق حق تقدم استفاده از تسهیلات 
مسکن، انگیزه سفته بازی تا حد بسیار زیادی 
در معاملات این اوراق کاهش یافته و می توان 
گفت، بیش از 9٥ درصد معاملات صورت 
گرفته در این بازار از سوی مصرف کنندگان 
نهایی این اوراق محقق می شود. افسانه اروجی با 
اشاره به اینکه مصرف کنندگان اوراق حق تقدم 
استفاده از تسهیلات مسکن اشخاصی هستند که 
در متقاضی خرید و ساخت آپارتمان مسکونی 
در شهرهای مختلف کشور هستند، درباره امکان 
کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی این اوراق 
گفت: هر گونه کاهش نرخ سود تسهیلات 
بانکی نیازمند تصمیم متولیان بانک مسکن 
بوده و فرابورس تنها بستر معاملات این اوراق 
را در بازار فراهم می کند. این مقام مسئول از 
امکان بررسی انتقال برخی نماد های معاملاتی 
حاضر در بازار پایه توافقی فرابورس نیز سخن 
گفت و افزود: جدای از موضوع رشد قیمت 
سهام و وضعیت صورت های مالی برخی از 
این شرکت ها در دو سال گذشته، نحوه گزارش 
دهی ناشران آنها به بازار موضوعی است که 
باید در زمینه انتقال این نمادهای معاملاتی مورد 
بررسی قرار گیرد. وی تاکید کرد: اگر فرابورس 
بتواند ناشران این شرکت ها را متقاعد کند که 
به جای خبر پراکنی های ضد و نقیض بتوانند 
اطلاعات مالی و گزارش های با اهمیت خود را 
به بازار سهام ارایه دهند، در آن صورت می توان 
موضوع انتقال نماد معاملاتی شرکت ها از بازار 
پایه توافقی را مورد بررسی قرار داد. محدودیت 
عدم فروش اوراق تسهیلات مسکن تا 2 ماه 
پس از خرید برای نمادهای اوراق گواهی حق 
تقدم استفاده از تسهیلات مسکن که فقط 4 ماه 
تا پایان معاملات آن در بازار فرابورس ایران باقی 

مانده است، اعمال نمی شود.
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با عرضه سهام در بازار سوم؛

یک نیروگاه دولتی از طریق فرابورس 
ایران واگذار می شود

آخرین سرمایه ثبت شده شرکت تولید 
نیروی برق سبز منجیل 3٠٠ میلیارد ریال 
است و کارگزاری مفید عرضه کننده 3٠٠ 
میلیون سهم این شرکت خواهد بود.البته 28٥ 
میلیون سهم این شرکت عادی و 1٥ میلیون 
سهم مابقی به صورت ترجیحی در نظر گرفته 
شده است.  سهام شرکت تولید نیروی برق سبز 
منجیل ضمن عرضه در بازار سوم فرابورس 
ایران به بخش خصوصی واگذار می شود. 
به دنبال اجرای سیاست های کلی اصل 44 
سازمان خصوصی سازی  اساسی،  قانون 
اقدام به واگذاری 1٠٠ درصد سهام شرکت 
تولید نیروی برق سبز منجیل کرده است. این 
شرکت که متعلق به شرکت توانیر است، در 
روز 2٥ اسفندماه از طریق بازار سوم فرابورس 
ایران به فروش می رسد. قیمت پایه هر سهم 
این نیروگاه، 8 هزار و 8٠٠ ریال و قیمت پایه 
کل آن 2 هزار و ٦4٠ میلیارد ریال اعلام شده 
و در زمینه تولید و فروش انرژی برق فعالیت 
دارد. بر اساس این گزارش، آخرین سرمایه ثبت 
شده شرکت تولید نیروی برق سبز منجیل 3٠٠ 
میلیارد ریال است و کارگزاری مفید عرضه 
کننده 3٠٠ میلیون سهم این شرکت خواهد 
بود.البته 28٥ میلیون سهم این شرکت عادی و 
1٥ میلیون سهم مابقی به صورت ترجیحی در 

نظر گرفته شده است.
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در رینگ داخلی؛

معامله 7000 تن نفتای پالایش نفت 
تهران در بورس انرژی ایران

در رینگ داخلی بورس انرژی ۷ هزار تن 
نفتای پالایش نفت تهران عرضه شد که کل این 
حجم در جریان معاملات روز دوشنبه معامله 
شد. در جریان معاملات در بازار فیزیکی بورس 
انرژی ایران، کالاهای نیتروژن مایع پتروشیمی 
مبین و پتروشیمی تبریز، حلال 4٠2 و 41٠ 
پالایش نفت شیراز، برش ٦ کربن غیرآروماتیک 
و سوخت کوره پتروشیمی تبریز، میعانات گازی 
پتروشیمی رازی، برش سنگین پتروشیمی جم و 
پتروشیمی شازند و نفتای سنگین پالایش نفت 
تهران در رینگ داخلی معامله شدند.در جریان 
این روز معاملاتی همچنین حلال 4٠2 پالایش 
نفت اصفهان و نفت گاز شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران به مقصد ترکیه و از مبدأ 
تبریز در رینگ بین الملل مورد عرضه قرار گرفتند 
که کل معاملات صورت گرفته در این عرضه ها و 
عرضه های مازاد معادل ۷۷2٠ تن به ارزشی بالغ 

بر ٦3 میلیارد و 813 میلیون ریال بود.

مدیرعامل کارگزاری خبرگان سهام؛
فراز و فرودهای شاخص طبیعی است

مدیرعامل کارگزاری خبرگان سهام با اشاره به اینکه آثار اجرایی شدن 
برجام به زمان بیشتری نیاز دارد، اظهار داشت: در حال حاضر قراردادهایی 
میان شرکت های داخلی و همتایان خارجی شان به امضا رسیده اما تا زمانی که 
این قراردادها اجرایی نشود و روی عملکرد و سودآوری آنها تاثیری نگذارد، 
نمی توان ادعا کرد که اتفاق عملی در اقتصاد و بازار سرمایه رخ داده است.

این روزها هیجان بازار سرمایه در مقابل خبرهای مثبت بیرونی کاهش 
پیدا کرده و عکس العمل های زودهنگام و هیجانی در برابر اجرای برجام 
و رفع تحریم های بین المللی که منجر به رشد پرسرعت شاخص های 
بورس شدند، جای خود را به تحلیل و پیگیری خبرهای جدید از عملکرد 
شرکت ها و وضعیت سود و زیان آنها داده است. به همین دلیل است 
که رشد پرسرعت بازار جای خود را به حرکت های سینوسی و فراز و 
فرودهای منطقی داده است. محمد کفاش، مدیرعامل کارگزاری خبرگان 
سهام در خصوص روند این روزهای بازار سرمایه با اشاره به اینکه اجرایی 
شدن برجام نقطه عطفی در اقتصاد ایران است، بیان کرد: در سال های اخیر 
تحریم های بین المللی اقتصادی بسیاری علیه ایران وجود داشت که با از میان 
رفتن آنها همه اقتصاد و بازارهای فعال در کشور تحت تاثیر قرار می گیرند. 
وی به آغاز روند صعودی بازار سرمایه بعد از برجام اشاره کرد و گفت: 
با رسیدن به موعد اجرای برجام و رفع تحریم های بین الملل در دی ماه، 
چشم انداز روشنی پیش روی سرمایه گذاران قرار گرفت که این موضوع 
منجر به رشد شاخص ها در بازار سرمایه شد. این کارشناس بازار سرمایه 
با اشاره به ترسیم آینده اقتصادی روشن کشور توسط سهامداران، گفت: با 
توجه به این دیدگاه در روزهای ابتدایی اجرای برجام، شاخص های  بازار 
سرمایه در روند صعودی پر سرعتی  قرار گرفتند. مدیرعامل کارگزاری 
خبرگان سهام با اشاره به اینکه آثار اجرایی شدن برجام به زمان بیشتری نیاز 
دارد، اظهار داشت: در حال حاضر قراردادهایی میان شرکت های داخلی 
و همتایان خارجی شان به امضا رسیده اما تا زمانی که این قراردادها اجرایی 
نشود و روی عملکرد و سودآوری آنها تاثیری نگذارد، نمی توان ادعا کرد 

که اتفاق عملی در اقتصاد و بازار سرمایه رخ داده است.
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کارشناس بازار سرمایه:
صنعت خودرو تنور بورس را گرم نگه می دارد

ممکن است بورس تهران تا پایان سال اصلاح کوتاه مدت قیمت ها را 
تجربه کند، اما این وضعیت ادامه دار و نگران کننده نبوده و بورس تهران 

روند مثبتی را در سال آینده طی می کند و از سایر بازارها پیشی می گیرد.
عظیم ثابت -کارشناس بازار سرمایه به ارزیابی وضعیت بورس پرداخت 
و گفت: بازار سرمایه به صورت سنتی در اسفند ماه بیشتر با افزایش نقش 
فروشنده ها مواجه می شود، زیرا سهامداران حقیقی و حقوقی به دلیل نیاز 
به نقدینگی، بازار را تحت تاثیر نوسانات خود قرار می دهند. وی افزود: 
این در حالی است که امسال به دلیل انتشار اخبار مربوط به اجرای برجام 
و برگزاری انتخابات در کنار خوش بینی ناشی از افزایش قیمت نفت و 
همچنین نقش مهمی که این روزها صنعت خودرو در بازار سرمایه بازی 
می کند، اسفند امسال را می تواند از اسفند سال های قبل متمایز کند، زیرا 
پیش بینی می شود بعد از انتخابات گام های مهمی برداشته شود تا وضعیت 
صنایع با سرمایه گذاری مستقیم خارجی بهبود یابد. این کارشناس بازار 
سرمایه به پیش بینی وضعیت بورس در سال آینده پرداخت و با بیان اینکه 
همه منتظر بودند تا اثرات رفع تحریم ها را مشاهده کنند، عنوان کرد: به نظر 
می رسد در سال 139٥ به دلیل اتفاقاتی که در خصوص ورود سرمایه گذاران 
خارجی، افزایش قیمت نفت و جبران کسری بودجه رخ می دهد و همچنین 
همکاری بیشتر مجلس آینده با دولت پیش بینی می شود وضعیت بورس در 
سال آینده بهبود پیدا کند و بازار سرمایه از سایر بازارها پیشی بگیرد. ثابت 
تصریح کرد: این در حالی است که باید بتوانیم سرمایه گذار مستقیم خارجی 
جذب کنیم چون سرمایه گذاری کشور تاکنون بر اساس تجارت بوده است، 
اما اکنون با جذب سرمایه گذار مستقیم خارجی می توانیم منابع آنها را به 
سمت بازار سرمایه هدایت کنیم که در اینصورت وضعیت اقتصادی و در 
نتیجه بازار سرمایه بهتر می شود. وی به وضعیت بورس در روزهای قبل از 
پایان سال پرداخت و ادامه داد: بنابراین تا پایان سال امکان اصلاح کوتاه مدت 
قیمت ها را داریم، زیرا در یکماه و نیم گذشته افراد سودهای خوبی کسب 
کردند و برخی به ذخیره کردن این سود اقدام می کنند، اما این روند ادامه 
دار و شدید نبوده و بورس تهران روند مثبتی را در سال آینده طی می کند. 
وی تصریح کرد: البته ممکن است در روزهای آینده وضعیت بازارچندان 
صعودی و رو به رشد نباشد، اما صنعت خودرو با خبرهایی که دارد می 
تواند تنور بازار را گرم نگه دارد بنابراین اگر 2 هفته آینده را پررنگ در نظر 

نگیریم ، نگرانی در بازار سرمایه وجود ندارد و بازار صعودی می شود.
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ثبت 155 هزار میلیارد ریال افزایش سرمایه در بورس 
بالغ بر 1٥٥ هزار و 183 میلیارد و 341 میلیون ریال افزایش سرمایه در 

11 ماه گذشته در بورس اوراق بهادار به سرانجام رسیده است.
از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه در مدت 11 ماه، بالغ بر 1٥٥ هزار 
و 183میلیارد و 341میلیون ریال افزایش سرمایه در بورس اوراق بهادار 
انجام شده که از این میزان 9٦ هزار و 4٠1 میلیارد و ٦٠8 میلیون ریال از 
طریق مطالبات و آورده نقدی و ٥8 هزار و ۷81 میلیارد و ۷33 میلیون 
ریال از طریق سود انباشته  و اندوخته ها و صرف سهام بوده است. این 
گزارش می افزاید: در بهمن ماه امسال 389۷میلیارد ریال افزایش سرمایه 
در بورس اوراق بهادار انجام شده که 9۷٠میلیارد ریال آن از طریق مطالبات 
و آورده نقدی و 292۷میلیارد ریال از طریق سود انباشته  و اندوخته ها و 
صرف سهام بوده است. در دیماه امسال هم 1٦٠34میلیارد ریال افزایش 
سرمایه در بورس اوراق بهادار انجام شده که 13484میلیارد ریال آن از 
طریق مطالبات و آورده نقدی و 2٥49 میلیارد ریال از طریق سود انباشته  و 
اندوخته ها و صرف سهام بوده است. در آذرماه امسال نیز 3844٥ میلیارد 
ریال افزایش سرمایه در بورس اوراق بهادار انجام شده که ٥٠4٥ میلیارد 
ریال آن از طریق مطالبات و آورده نقدی و 33 هزار میلیارد ریال از طریق 
سود انباشته  و اندوخته ها و صرف سهام بوده است. همچنین در آبان ماه 
امسال 3٦٠٠۷ میلیارد ریال افزایش سرمایه در بورس اوراق بهادار انجام 
شده که 31٠٠۷ میلیارد ریال آن از طریق مطالبات و آورده نقدی و ٥ هزار 
میلیارد ریال از طریق سود انباشته  و اندوخته ها و صرف سهام بوده است. 
در مهرماه امسال نیز 1121۷ میلیارد ریال افزایش سرمایه در بورس اوراق 
بهادار انجام شده که 112٠2 میلیارد ریال آن از طریق مطالبات و آورده نقدی 
و 1٥ میلیارد ریال از طریق سود انباشته  و اندوخته ها و صرف سهام بوده 
است. در شهریور امسال نیز 1948٥ میلیارد و 1٠٥ میلیون ریال افزایش 
سرمایه در بورس اوراق بهادار انجام شده که 188٦8 میلیارد ریال آن از 
طریق مطالبات و آورده نقدی و ٦1۷ میلیارد ریال از طریق سود انباشته  و 

اندوخته ها و صرف سهام بوده است.
همچنین در مردادماه امسال 1٥٦3٦ میلیارد و 93٦ میلیون ریال افزایش 
سرمایه در بورس اوراق بهادار انجام شده که 4۷8٠ میلیارد ریال آن از 
طریق مطالبات و آورده نقدی و 1٠8٥9 میلیارد ریال از طریق سود انباشته  

و اندوخته ها و صرف سهام بوده است.

خبراخبار

هماهنگی  کمیته  تشکیل  با 
میان شرکت های تامین سرمایه و 
بورس کالا، تمرکز بر روی طراحی 
ابزارهای مالی جدید بیشتر شده به 
طوریکه معاملات اوراق مبتنی بر 
کالا و صندوق های کالایی از جمله 
پتانسیل های بورس کالا در این 

زمینه به شمار می رود.
محمودرضا خواجه نصیری، 
مدیرعامل شرکت تامین سرمایه 
آرمان با اشاره به سوابق بورس کالا 
در خصوص طراحی ابزارهای 
مالی اظهار کرد: رویکرد بورس 
کالا در گذشته عمدتا رویکردی 
معاملاتی و تمرکز آن بیشتر بر 
معاملات فیزیکی بوده است. در 
واقع این فضا بیشترین دلیل برای 
فعالیت اندک شرکت های تامین 
سرمایه در بورس کالای ایران بوده 
و به همین دلیل، این شرکت ها 
بیشتر فعالیت خود را از طریق بازار 
اولیه پیگیری می کرده اند. اما با تغییر 
مدیریتی که در بورس کالای ایران 
اتفاق افتاد، نگاه ها غنی تر و فصل 
نوینی در باب همکاری شرکتهای 
تامین سرمایه با بورس کالا باز شد.
وی با بیان اینکه هم اکنون می 
توانیم نگاه دقیق تری نسبت به 
اوراق بهادار مبتنی بر دارایی داشته 
باشیم، گفت: در واقع این اوراق 

که دارای مزیت انتشار به پشتوانه 
کالا هستند، ریسک های مرتبط را 
تا حد زیادی کاهش می دهند و 
اسلامی بودن اوراق را نیز بیشتر می 
کنند. ضمن این که بخش زیادی از 
مشکلات تضمین هم به پشتوانه 

دارایی ها کاهش می یابد.
وی با بیان اینکه انتشار این اوراق 
می تواند به تقویت حضور شرکت 
های تامین سرمایه در بورس کالا 
کمک کند و فعالیت ها در این حوزه 
را به سمت مناسب تری سوق دهد، 
خاطرنشان کرد: هرچند که هنوز 
تا رسیدن به وضعیت ایده آل 
فاصله وجود دارد و باید قدم های 
این خصوص  در  تری  جدی 
برداشته شود. مدیرعامل شرکت 
تامین سرمایه آرمان در ادامه در 
خصوص برنامه های شرکت های 
تامین سرمایه برای بهره برداری از 
فرصت های بورس کالا گفت: این 
شرکت ها ابتدا باید مانند کشورهای 
توسعه یافته دنیا، تمرکز بر اوراق 
بهاداری که به پشتوانه کالا منتشر 
می شود را بیشتر کرده و به طور 
ویژه و تخصصی به طراحی ابزار در 
این خصوص بپردازند. قدم اولی 
که در این راه برداشته شده، طراحی 
اوراق ویژه صنعت خودرو است 
که مبتنی بر کالا شکل گرفته و در 

بورس کالای ایران معامله خواهد 
شد و به نظر می رسد، به دلیل این 
که اوراق ویژه صنعت خودرو از 
جنس دارایی های خود این شرکت 
ها هستند، نسبت به دیگر اوراق 
برای این صنعت کارآمدتر باشد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا این 
اوراق قابل تعمیم به دیگر صنایع 
نیز هست، گفت: خوشبختانه در 
آخرین مصوبه کمیته فقهی اجازه 
داده شد که این اوراق برای کالاهای 
دیگری نیز منتشر و بتوان برای سایر 
تولیدکنندگان مانند لوازم خانگی، 
الکترونیکی، فرش و... این اوراق 
را منتشر کرد. در واقع برای این 
سرمایه  گواهی  تولیدکنندگان 
گذاری در قالب عقد مشارکت 
ایجاد می شود که این کار هم برای 
خرید و پیش خرید مفید و هم 
موجب رونق بخش تامین مالی می 
شود.خواجه نصیری در ادامه گفت: 
نکته جالب در طراحی اوراق این 
است که به دلیل اینکه اوراق مبتنی 
بر عقد مشارکت هستند، بر اساس 
اختیار معامله قابل تبدیل است و 
هیچ الزامی به کوتاه مدت یا بلند 
مدت بودن، ندارد . به این ترتیب می 
توان از هر دو روش استفاده کرد. 
در حقیقت این مهم مزیت انعطاف 
پذیری این اوراق نسبت به اوراق 

مشارکت یا سلف است. بنابراین 
هم می توان دوره های چند ساله و 
هم کوتاه مدت برای اوراق در نظر 
گرفت. البته در حال حاضر نگاه به 

این اوراق کوتاه مدت است.
وی در ادامه به کمیته هماهنگی 
که میان شرکت های تامین سرمایه 
و بورس کالا تشکیل شده است، 
اشاره کرد و گفت:در حال حاضر 
تمرکز تامین سرمایه ها باید بر 
طراحی ابزار و اجرای این ابزار 
باشد. چون اکنون ابزارهای کافی 
برای کمک به بازارهای مالی وجود 
ندارد و باید در مرحله اول بر روی 

طراحی ابزار کار کرد .
وی در خصوص راه اندازی 
صندوق های کالایی با همکاری 
شرکت های تامین سرمایه و بورس 
کالا گفت: از جمله فعالیت های 
دیگری که شروع شده است، راه 

اندازی صندوق های کالایی است. 
به ویژه صندوق هایی که در بخش 
کشاورزی ایجاد شده اند. به این 
ترتیب که این صندوقهای کالایی 
هم می توانند، منابع مورد نیاز را 
برای ساماندهی بخش کشاورزی 
تجهیز کنند. هم زمینه مشارکت 
های مردمی را در فرآیندهای 
تامین مالی فراهم آورند. فعالیت 
های مناسبی در این خصوص 
انجام شده و امیدنامه و اساسنامه 
آن در سازمان بورس به منظور 
تصویب مقررات وجود دارد. به 
این ترتیب به نظر می رسد مشکل 
مقرراتی خاصی وجود نداشته باشد 
و فقط باید اساسنامه و آیین نامه آن 
در سازمان بورس تصویب شود. 
با انجام این فعالیت ها بلافاصله بعد 
از تصویب اساسنامه، برای زعفران 

این مهم اجرایی خواهد شد.

به  تهران  بورس  مدیرعامل 
امضای تفاهمنامه مشترک بورس 
تهران و استانبول اشاره کرد و گفت: 
این مساله ضمن پذیرش شرکت 
ها به صورت متقابل، فرصت های 
مناسبی را برای تامین مالی بین 

المللی فراهم می کند.
حسن قالیباف اصل مدیرعامل 
بورس تهران در نشست خبری با 
همتای خود در بورس استانبول، 
گفت: تفاهم نامه مشترک با بورس 
استانبول نخستین تفاهمنامه بین 
المللی است که به سرعت اجرایی 

شده است.
این  امضای  داد:  ادامه  وی 
تفاهمنامه فرصتی برای شرکت 
های ایرانی ایجاد می کند تا بتوانند 
در یک کشور خارجی تامین مالی 

بین المللی انجام دهند.
وضعیت  درخصوص  وی 
پذیرش شرکت ها در بورس های 
خارجی نیز اظهارداشت: شرایط 
پذیرش شرکت های بورس تهران 
در بورس های خارجی و اینکه چه 
شرکت هایی از کشور ترکیه می 
توانند در بورس تهران پذیرش 
شوند، نیازمند رعایت شرایط و 
چارچوب های پذیرش در بورس 

های دو کشور است.
مدیرعامل بورس تهران در زمینه 

مزایای پذیرش شرکت های ایرانی 
در سایر بورس ها نیز گفت: پذیرش 
متقابل، شرایط لازم برای بزرگ تر 
شدن شرکت ها، دسترسی بیشتر 
سهامداران، تنوع درپرتفوی سرمایه 

گذاری را فراهم می کند.
وی ادامه داد: پس از جدی شدن 
مذاکرات بورس های دو کشور بر 
سر اجرا شدن تفاهم نامه، نشست 
مشترک بازار سرمایه ایران و ترکیه 
با هدف آشنایی نهادهای مالی دو 
کشور و ایجاد زمینه های همکاری 
مشترک میان بورس های تهران و 

استانبول برگزار شد.

قالیباف اصل گفت: در این 
نشست 3۷ نماینده از نهادهای 
مالی و شرکت های کارگزاری و 
مشاور سرمایه گذاری به همراه 
مدیران ارشد این بازار به ایران 
آمده اند. وی خاطرنشان ساخت: 
ایران و ترکیه دو کشور تاریخی با 
برخورداری از اشتراکات فرهنگی 
و اجتماعی به عنوان دو قدرت 

منطقه ای به حساب می آیند.
وی ادامه داد: وجود زمینه های 
اقتصادی، سیاسی و  همکاری 
فرهنگی بین دو کشور به تعاملات 
اقتصادی گسترده ای منجر شده 

است. میزان مبادلات تجاری ایران 
و ترکیه حتی در دوران تحریم 
های اقتصادی بیانگر این همکاری 
هاست. وی با بیان اینکه حجم 
تجارت این دو کشور در سال های 
اخیر رو به بهبود بوده است، تاکید 
کرد: کشور ترکیه یکی از مهم ترین 
شرکای تجاری ایران به حساب 
می آید و بسیاری از صنعتگران 
ترکیه در سال های اخیر در بخش 
های مختلف اقتصاد ایران اعم از 
صنعت، معدن و ساختمان در حال 
فعالیت هستند. این همکاری ها در 
بخش مالی اقتصاد و بازار سرمایه 

نیز در سال های اخیر چشمگیر 
بوده است.

سخنگوی بورس تهران، یکی 
از اقدامات مهم در زمینه همکاری 
مشترک بین دو بورس را امضای 
تفاهمنامه در 2٦ اکتبر 2٠1٥ در 
بورس استانبول عنوان کرد و افزود: 
با امضای این تفاهمنامه فصل 
جدیدی از همکاری مشترک بین 

دو بورس ایجاد شد.
مدیرعامل بورس تهران اظهار 
داشت: بدون شک بهبود اوضاع 
اقتصادی ایران در کنار حمایت 
اسناد بالا دستی نظیر برنامه های 
توسعه ای از حضور سرمایه گذاران 
خارجی و بین المللی شدن بورس 
زمینه بهبود تعامل بورس را با سایر 
بورس های کشورهای جهان به 
ویژه در کشورهای منطقه فراهم 

می کند.
وی تاکید کرد: بیشتر ابزارهای 
معاملاتی موجود در بورس های 
بین المللی از قبیل صکوک اجاره، 
استصناع، مرابحه، قرادادآتی سهام، 
اوراق مشارکت، صندوق های 
سرمایه قابل معامله، صندوق های 
شاخصی پس از دریافت مجوز از 
کمیته فقهی سازمان بورس، در بازار 
اجرایی شده و در اختیار بازیگران 

بازار قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت تامین سرمایه آرمان خبر داد:

آغاز فصل نوین همکاری تامین سرمایه ها با بورس کالا

حجم معاملات آتی سکه طی روز گذشته 
در بورس کالای ایران به 18هزار و ٥٠2 
قرارداد و ارزش آن به بیش از دو هزار میلیارد 
و 2٥میلیون ریال رسید که رشد 1٠درصدی 
را نسبت به معاملات روز یکشنبه تجربه کرد، 
چرا که حجم معاملات روز یکشنبه 1٦ هزار 

و ٦9٦ قرارداد بود.
بهای سکه و طلا در بازار تهران همزمان با 
افزایش 12 دلاری قیمت اونس جهانی طلا 

در مسیر صعودی قرار گرفت.
بر این اساس بهای سکه در هر چهار 
سررسید بازار آتی با افزایش روبه رو شد، 
به طوری که معاملات سکه برای تحویل 
اسفند امسال یک میلیون و ٥ هزار تومان 
معامله شد که افزایش 24/1 درصدی را 
تجربه کرد. این در حالی است که سررسید 
اردیبهشت ماه سال آینده با قیمت یک میلیون 
و 3٥ هزار تومان به فروش رسید ورش 32/1 

درصدی را به ثبت رساند. سکه تحویل تیر 
9٥نیز با قیمت یک میلیون و ٦9 هزار تومان 
معامله و افزایش 88/٠ درصدی روبه رو 
شد. همچنین سکه  تحویل شهریور نیز با 
قیمت یک میلیون و 99 هزار تومان معامله 
شد و رشد 99/٠ درصدی را در این روز به 
ثبت رساند. همچنین در بازار نقدی نیز هر 
قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در 
جریان مبادلات دیروز در بهای یک میلیون 

و دو هزار تومان معامله شد که نسبت به روز 
یکشنبه 1٠ هزار تومان رشد داشته است.بر 
اساس این گزارش، هر قطعه نیم سکه، ربع 
سکه و سکه گرمی به ترتیب ٥11، 2۷٥ و 
18٦ هزار تومان معامله شد که نرخ نیم سکه ۷ 
هزار تومان و ربع سکه دو هزار تومان بالا رفته 
اما سکه گرمی تغییری را تجربه نکرده است.
در همین حال در بازار ارز هر دلار آمریکا 

با رشد ٥ تومانی 34۷2  تومان عرضه شد.

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس 
کالای ایران برای نخستین بار شاهد عرضه 
هیدورکسید آلومینیوم شرکت آلومینای ایران 
است.در این روز و در تالار مذکور 3 هزار تن 
هیدروکسید آلومینیوم شرکت آلومینای ایران 
به قیمت 1٠ هزار و ٥٠٠ ریال برای نخستین 
بار به همراه 12 هزار تن اکسید آلومینیوم این 
شرکت عرضه می شود. علاوه بر این ٥٦٠ 
تن شمش هزار پوندی 99/8 و 3 هزار و 
2٦٠ تن انواع شمش آلیاژی شرکت ایرالکو 
در این تالار بر روی تابلوی عرضه می رود.

شایان ذکر است، روز سه شنبه ، تالار 
صادراتی بورس کالای ایران نیز میزبان عرضه 
91 هزار تن انواع قیر، گوگرد و عایق رطوبتی 
شامل 32 هزار تن انواع قیر شرکت نفت جی، 
٥ هزار تن قیر ٦٠۷٠ شرکت فراشیمی روز، 

1٠ هزار تن قیر ٦٠۷٠ شرکت پالایش نفت 
تبریز، 2 هزار و ٦٠٠ تن قیر ٦٠۷٠ شرکت 
توسعه تجارت طلای سیاه، 3 هزار تن قیر 
٦٠۷٠ شرکت ایزونام، یک هزار و ٥٠٠ تن 
قیر ٦٠۷٠ شرکت رهیار گستر نوین، یک 
هزار و 4٠٠ تن گوگرد کلوخه ، 3٦٥ تن 
عایق رطوبتی شرکت ایزونام و 1٠٠ تن عایق 
رطوبتی شرکت پاسارگاد عایق پارس است.
بر اساس این گزارش، در تالار فرآورده 
های نفتی و پتروشیمی نیز ٥٦ هزار و ٦٥٦ 
تن انواع مواد پلیمری شامل گریدهای 

مختلف پلی اتیلن سنگین و سبک، پلی 
وینیل کلراید، استایرن بوتادین رابر، پلی 
پروپیلن و پلی استایرن، 4٦ هزار تن وکیوم 
باتوم شرکت پالایش نفت تهران، پالایش 
نفت تبریز و پالایش نفت بندر عباس و 
39 هزار تن قیر شرکت نفت جی و شعب 
مختلف نفت پاسارگاد نیز عرضه می شود. 
تالار محصولات کشاورزی هم در این روز 
شاهد عرضه 1٠٠ تن روغن خام سویا از 
کشور آرژانتین و ٥٠٠ تن ذرت دانه ای 

دزفول است.

ادامه رونق معاملات آتی سکه با ثبت 1۸هزار قرارداد

برای نخستین بار صورت می گیرد؛

عرضه هیدروکسید آلومینیوم در بورس کالا

مدیرعامل بورس تهران خبر داد:

بورس تهران و استانبول تفاهم نامه همکاری امضا کردند


